
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BEZPŁATNE SZKOLENIA  
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INFORMACJE O PROJEKCIE 
 
Celem projektu jest przekazanie praktycznej wiedzy oraz doświadczeń, umożliwiających wprowadzenie 
oszczędności do firmy poprzez zastosowanie proekologicznych rozwiązań w jej funkcjonowaniu. 
 
Udział w projekcie w 100% finansowany jest przez Unię Europejską dla pracowników oraz właścicieli 
małych oraz średnich firm. 
 
W ramach projektu oferowane są następujące formy wsparcia: 

� ANALIZA POTRZEB PROEKOLOGICZNYCH (APP) 
� SZKOLENIA 
� WSPARCIE DORADCZE I OPRACOWANIE INDYWIDUALNEGO PROGRAMU WDROŻEN DZIAŁAŃ 

PROEKOLOGICZNYCH W PRZEDSIEBIORSTWIE 
 

            BLOKI SZKOLENIOWE 
 

Uczestnik szkolenia bierze udział w wybranym przez siebie bloku szkoleniowym: 
 

Nr 
bloku 

Nazwa szkolenia 
Liczba 

dni 

1 

Systemy ekonomiczne a środowisko naturalne – podstawowe interakcje 2 

Zastosowanie technologii przyjaznych środowisku i odnawialnych źródeł energii 2 

Ochrona środowiska a proces inwestycyjny 1 

   

2 

Systemy ekonomiczne a środowisko naturalne – podstawowe interakcje 2 

Budowa ekologicznej marki produktu i firmy 2 

Ochrona środowiska a proces inwestycyjny 1 

   

3 

Systemy ekonomiczne a środowisko naturalne – podstawowe interakcje 2 

Optymalizacja wydatków na energię  2 

Certyfikowane programy Ochrony Środowiska  1 

   

 
Szkolenia będą realizowane w II połowie sierpnia, po utworzeniu grupy szkoleniowej. 

 
 

            OPISY SZKOLEŃ 
 

 
Systemy ekonomiczne a środowisko naturalne – podstawowe interakcje – 2 dni 
Podczas szkolenia uczestnicy zdobędą wiedze i umiejętności z obszaru proekologicznych systemów zarządzania. 
Poruszane tematy: Prezentacja koncepcji logistycznych uwzględniających zagadnienie ekologii; Systemowe 
zagospodarowanie odpadów; Modele logistyki zwrotnej; Problemy recyrkulacji materiałów odpadowych w 
gospodarce; Systemy obrotu opakowaniami. 

 



 

 

Zastosowanie technologii przyjaznych środowisku i odnawialnych źródeł energii– 2 dni  
Szkoleniowe ma na celu wprowadzić uczestników w problematykę efektywności energetycznej przedsiębiorstw, 
wdrożenia przyjaznych środowisku technologii oraz rozwiązań pozwalających na obniżenie zużycia energii, 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, jak również racjonalnego gospodarowanie zasobami  
w przedsiębiorstwie. 
 
Ochrona Środowiska a proces inwestycyjny – 1 dzień 
Szkolenie przygotowuje do prowadzenia, nadzorowania i koordynowania działań z zakresu planowania i realizacji 
inwestycji różnego rodzaju oraz skali, pod kątem spełnienia wymagań ochrony środowiska. Szkolenie ma na celu 
wyposażenie uczestnika w praktyczne umiejętności wypełniania wymagań środowiskowych towarzyszących 
procesowi inwestycyjnemu. 
 
Budowanie ekologicznej marki produktu i firmy – 2 dni  
Szkolenie dające możliwość uczestnikom zdobycia wiedzy i praktycznych umiejętności w zakresie korzyści dla 
przedsiębiorstwa wynikającej z eko - marketingu oraz efektywnych sposobów budowania ekologicznego 
wizerunku firmy. Odbycie szkolenia pozwoli na wzrost świadomości ekologicznej pracowników przedsiębiorstw 
poprzez przeprowadzenie eko - analizy firmy, wzrost wiedzy i kompetencji pracowników w zakresie 
podejmowania działań eko –marketingowych. Jak również wzrost wiedzy i kompetencji pracowników w zakresie 
wdrażania eko – rozwiązań, podniesienie świadomości przedsiębiorstw i ich pracowników w zakresie zagadnień 
eko – marketingu i jego znaczenia dla rozwoju firmy. 
 
Optymalizacja wydatków na energie – 2 dni 
Uczestnicy poznają najważniejsze definicje Prawa energetycznego oraz zasady funkcjonowania rynku. Ponad to 
dowiedzą się, jakie są możliwości optymalizacji wydatków związanych z zakupem i dostawami energii. Program 
obejmuje również kwestie ekonomicznych efektów optymalizacji wydatków. Uczestnicy zapoznają się z analizami 
przypadków: oceną stanu faktycznego i badaniem efektów optymalizacji wydatków. 
 
Certyfikowane programy Ochrony Środowiska – 1 dzień 
Szkolenie zapewni uczestnikom możliwość przybliżenia kwestii certyfikacji dla przedsiębiorstw w ramach Ochrony 
Środowiska, jak również pozwoli na nabycie wiedzy i praktycznych umiejętności w drodze uzyskiwania stosownych 
zaświadczeń oraz certyfikatów. 

 
 

           ORGANIZATORZY SZKOLEŃ 
 
Szkolenia prowadzą wykwalifikowani trenerzy z firmy Altkom Akademia oraz z Akademii Słońca. 
Po ukończeniu szkolenia każdy z uczestników otrzymuje zaświadczenie potwierdzające udział w projekcie. 
 

           MIEJSCE SZKOLEŃ 
 
Szkolenia realizowane są w dużych miastach w całej Polsce: Poznań, Kraków, Warszawa, Wrocław. 
 

 

           KONTAKT 
 

Marlena Musiałek, tel. 518-395-060, marlena.musialek@akademia-slonca.pl  

AKADEMIA SŁOŃCA - Główna siedziba: ul. Wierzbięcice 44a/22b, 61-568 Poznań 


